

**SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI PROGRAMU PROFILAKTYKI  
I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH  
W ROKU 2004**

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych został opracowany w oparciu o ustawę o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, w szczególności w oparciu o art. 4<sup>1</sup>. Zadania te obejmują:

1. zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu,
2. udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie,
3. prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w szczególności dla dzieci i młodzieży,
4. wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych,
5. ustalanie szczegółowych zasad wydawania i cofania zezwoleń na prowadzenie sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia na miejscu sprzedaży oraz kontrolę przestrzegania zasad obrotu tymi napojami.

Na realizację programu:

- plan finansowy na rok 2004 - 71 108, 00 zł.
- wydatkowano - 53 448, 09 zł.
- nie wydatkowana kwota - 17 659, 91 zł. (uwzględniona w preliminarzu kosztów na realizację programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w 2005 roku)

W/w zadania realizowano zgodnie z uchwalonym przez Radę Gminy programem. Zadania były realizowane:

**Ad.1**

**Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu.**

Zadanie to obejmuje m.in.:

utrzymanie etatu pełnomocnika (wynagrodzenie + 13-tka),	7 597,26
materiały biurowe,	2 748,23

opłaty pocztowe, telekomunikacyjne oraz opłata za odbiorniki radiowo – telewizyjne w świetlicach.	1 298,77
Badania lekarskie, szkolenia BHP.	130,00

#### Ad.2

**Udzielanie rodzinom w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie.**

wynagrodzenia dla wychowawców świetlic (umowy o pracę za prowadzenie zajęć),	17 827,32
ZUS, Fundusz Świadczeń socjalnych, Fundusz Pracy – od wszystkich umów,	6 014,64
kontynuacja działalności świetlic, materiały do prowadzenia zajęć socjoterapeutycznych w świetlicach, środki czystości	6 778,83
ubezpieczenie od kradzieży sprzętu komputerowego	151,00

#### Ad.3

**Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w szczególności dla dzieci i młodzieży.**

Zadania te obejmują:

Przeprowadzenie programów profilaktyczno – edukacyjnych w szkołach podstawowych i gimnazjum: „Obudź się”- dla uczniów V i VI klas podstawowych gminy Bolesławiec oraz klas gimnazjalnych. Uczestniczyło w nim ok. 190 osób. Dzieci miały zapewniony transport spod szkół: Chróścín, Żdżary, Mieleszyn.	757,00
Udział w imprezie „Śpiewaj z Hugo” + przewóz dzieci ze świetlic socjoterapeutycznych z gminy Bolesławiec. Wyjazd do kina, na Piknik Lotniczy, do Teatru, wyjazd do Parku Wodnego.	5 904,44

#### Ad.4

**Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych.**

Zadania te obejmują:

diety dla członków Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,	1 895,20
Dofinansowanie do obozu wypoczynkowego	200,00
delegacje służbowe dla pełnomocnika,	145,40
dofinansowanie Miejskiego Ośrodka Profilaktyki, Terapii Uzależnień i Współzależnienia w Wieruszowie zgodnie z porozumieniem zawartym w dniu	2 000,00